

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No. 41/2022

PW1 பாப்பாத்தி

நாள் 03.01.2024

பிரதிவாதி தாப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனது மகன் சரவணன் வருமான வரி கட்டுவாரா என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 24.11.2015 ல் ஈட்டுக்கடன் போட்டேன். அதிலுள்ள பட்டா எண், சர்வே எண் பற்றி எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. நான்கெல்லை காட்டி தான் எழுதிகொடுத்தார்கள். ஈட்டுக்கடன் போடுவதற்கு முன்பாகவே பணம் கொடுத்தேன். அந்த பணத்தை வசந்தாவிடம் கொடுத்தேன். அதை 100 ரூபாய் தாளாக தான் கொடுத்தேன். ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் வாங்கும்போது இருந்தேன். ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தை ரூ.5000 பத்திரம் 1 , ரூ.500 பத்திரம் 1, ரூ.100 பத்திரம் 5 ஆக எழுதினோம். ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் 3 வருட கெடுவிற்காக எழுதப்பட்டது. அதிலுள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும். அந்த ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தின் சொத்து மதிப்பு எனக்கு தெரியும். தற்போது எனக்கு ரூபாய்கம் இல்லை. ஈட்டுக்கடன் சொத்து தார் ரோட்டின் மேல் உள்ளது என்றால் இல்லை. அந்த சொத்து பிரதிவாதியின் அனுபவத்தில் உள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தில் சாட்சியாக கையெழுத்து போட்டவர் பொன்னுசாமி மகன் செந்தில்குமார், கலியமூர்த்தி மகன் கலையரசன் ஆவார்கள். இவர்கள் இருவரையும் விசாரித்தால் எவ்வளவு வட்டி கொடுத்தார்கள் , எவ்வளவு அசல் கொடுத்தேன் என்ற விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். நான் வட்டி எதுவும் வாங்கவில்லை. பிரதிவாதி படிப்பு அறிவு இல்லாத காரணத்தினால் ரூ.5,00,000/- கொடுத்து விட்டு ரூ.6,00,000/- என்று எழுதிக்கொண்டேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சாட்சிகளை விசாரித்தால் விவரம் தெரியும் என்றால் சரிதான். ஈட்டுக்கடன் கெடுகாலம் 3 வருடம் . அதற்குள் அவர்கள் வட்டி கொடுக்கவில்லை என்று நான் வழக்கறிஞர் மூலம் அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை. 2015 ல் ஈட்டுக்கடன் பதிவு செய்து 7 வருடம் கழித்து தான் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் 6 வருடம் முடித்து 7 வது வருடம் தாக்கல் செய்கிறேன். ரூ.5,00,000/- கொடுத்து விட்டு ரூ.6,00,000/- என்று எழுதிக்கொண்டேன் என்றும், அதற்கு மாத வட்டி ரூ.10,000/- என்று பேசப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. ரூ.100/-க்கு ரூ.2/- வட்டி என்று தான் பேசப்பட்டது. பிரதிவாதி 2015 முதல் 2017 வரை ரூ.1,80,000/- வட்டி கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. 2017 முதல் 2020 வரை சுமார் 36 மாதங்களின் வட்டி தொகை ரூ.3,60,000/- பிரதிவாதி அவருடைய இடத்தை

விற்று கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. என் வீட்டில் சிசிடிவி கேமரா உள்ளது. அதை வைத்து சுமார் 6 1/2 வருடங்கள் இருக்கும். எனது வீட்டில் உள்ள சிசிடிவி கேமராவில் பிரதிவாதி கொடுத்த வட்டி தொகை பதிவாகியிருக்கும் என்றால் சரியல்ல. கடைசியாக கொடுத்த ரூ.3,60,000/- கொடுத்துவிட்டு எழுதிக்கேட்டார்கள் என்றும், அதனால் பிரச்சனை ஏற்பட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதி கொடுத்த வட்டி பணத்திற்கு அத்தாட்சி மனசாட்சி என்று சொன்னால் சரியல்ல. பிரதிவாதியிடம் வட்டி பணம் வாங்கியுள்ளேன் என்றும் அது எனக்கும் என் மகனுக்கும் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் வெளிநாட்டில் இருந்ததால் அவர் வந்தவுடன் பேசிக்கொள்ளலாம் பிரதிவாதி இருந்துவிட்டார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது மகன் வெளிநாட்டில் இருந்து வந்தவுடன் 10.04.2022 அன்று பாக்கி வட்டி தொகை ரூ.2,30,000/- மற்றும் அசல் தொகை ரூ.5,00,000/- வைத்து ஆக மொத்தம் ரூ.7,30,000/-த்தை வைத்து கொண்டு ஈட்டுக்கடனை ரத்து செய்ய சொன்னார்கள் என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது மகன் பிரதிவாதியிடம் தவறுதல் வட்டி ரூ.19,50,000/- கொடுத்தால் தான் ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தை ரத்து செய்து அசல் கிரைய பத்திரத்தை கொடுப்பேன் என்று சொன்னார் என்றால் சரியல்ல. என் மகன் அசல் வட்டி ரூ.19,50,000/- கொடுக்கவேண்டும் என்று சொன்னார். அதன்பிறகு தான் 13.04.2022 அன்று வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரிதான். அதற்கான பதில் அறிவிப்பு கொடுத்தது எனக்கு தெரியும். அதற்கும் நாங்கள் மறு பதில் அனுப்பினோம். பிரதிவாதி அசல் வட்டி கொடுக்கவில்லை என்று நான் போலீசாரிடம் புகார் ஏதும் கொடுக்கவில்லை. என் மகன் மீது பிரதிவாதி 18.04.2022 ம் தேதி கந்துவட்டி வாங்குவதாக புகார் கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல. புகார் கொடுத்தது தெரியும் என்றும், போலீசார் வீட்டிற்கு வந்து விசாரிக்கும்போது என் மகன் வெளிநாட்டில் இருப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போட்டவர்கள் உறவினர்கள் அல்ல. பிரதிவாதி தான் அழைத்து வந்தார்கள். அவர்கள் பிரதிவாதிகளுக்கும் சொந்தகாரர்கள் அல்ல. ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தை என் பெயரில் போடவில்லை. என் மகன் பெயரில் தான் போட்டேன். நான் அதில் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தை ரத்து செய்ய கோரி OP.No. 26/2022 தாக்கல் செய்துள்ள விவரம் எனக்கு தெரியும், அது ஒருதலைபட்சமாக உத்தரவு ஆகி மனு தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. இதுநாள் வரை ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்திற்காக ரூ.5,40,000/- த்தை வட்டியாக பெற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியிடம் இடம் தார் ரோட்டின் அருகில்

உள்ளது என்றும், அதனை அபகரிக்கவேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதியிடம் இருந்து பணம் பறிக்க வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் பதிவு செய்தும் பிரதிவாதியின் அசல் கிரைய பத்திரத்தை நான் வாங்கி வைத்துள்ளேன் என்று சொன்னால் அது ஊர் வழக்கம். பிரதிவாதி அசல் வட்டியுடன் சேர்த்து ரூ.7,30,000/- த்தை நீதிமன்றத்தில் செலுத்த தயாராக உள்ளார் என்றால் அவர் மொத்தத்திற்கும் அசல் வட்டி செலுத்த வேண்டும். அசல் தொகை ரூ.5,00,000/- கொடுத்து விட்டு 3 மடங்கு வட்டி கேட்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் ரூ.6,00,000/- கொடுத்தேன். என்னுடைய வழக்கு தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.