

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.41/2022

PW2 கலையரசன்

நாள் 15.03.2024

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

நான் ஊரலி கவுண்டர் சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர். வாதி குரும்பா கவுண்டர் சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர். இருவரும் ஒரே சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர் அல்ல. நீதிமன்றம் மூலம் அழைப்பாணை வந்து சாட்சி சொல்லவரவில்லை. வாதியும் பிரதிவாதியும் சேர்ந்து சாட்சி சொல்ல அழைத்தன்பேரில் வந்தேன். எனக்கு வழக்கின் எண் தெரியாது. வாதிக்கு பிரதிவாதி ஈட்டுகடன் பதிவு செய்வதற்கு முன்பாகவே பணம் கொடுத்தார். அதில் எல்லாம் 100 ரூபாய் நோட்டுக்களாக தான் இருந்தது. நான் பத்திர அலுவலகத்திற்கு வேறு வேலையாக போயிருந்தேன்/ அப்போது வாதி பிரதிவாதி இருவரும் பத்திரத்தில் சாட்சி கையெழுத்து போடா சொன்னார்கள் போட்டேன். இந்த விவரத்தை நான் நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை. பணத்தை நான் எண்ணி பார்க்கவில்லை. அந்த பணக்கட்டில் ரூ.6 இலட்சம் இருந்ததாக வசந்தா சொன்னார். வசந்தா கைரேகை வைத்தார். பிறகு என்னை சாட்சி கையெழுத்து போடசொன்னார்கள் போட்டேன். பணத்தை வாதியின் மகன் வாதியிடம் பணத்தை கொடுத்து வாதி வசந்தாவிடம் பணம் கொடுத்தார். ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தை படித்து காண்பித்தார்கள். நான் படித்து பார்க்கவில்லை. என்னிடம் வாதி பிரதிவாதிக்கு அசலும் வட்டியும் கொடுத்ததாக இருவரும் சொல்லவில்லை. 2-வதாக சாட்சி கையெழுத்து போட்ட செந்தில் குமார் என்னுடைய நண்பர் அல்ல. ஊர்காரர் . அவருக்கு கொடுக்கல் வாங்கல் தெரியும். ஈட்டுக்கடன் பதிவு செய்து 8 வருட கழித்து தான் வழக்கு போட்டுள்ளார்கள் என்றால் எனக்கு வருடம் தெரியவில்லை. தாவா சொத்தின் பட்டா எண், விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. சொத்து எந்த இடத்தில் உள்ளது என்று எனக்கு தெரியும். ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தில் வாதி பத்திர எழுத்தர் முன்பாக ரேகை வைத்தாரா, பதிவாளர் அலுவலகத்தில் ரேகை வைத்தாரா என்று எனக்கு ரூபகமில்லை. பத்திரத்தில் கைரேகைக்கு பக்கத்தில் கீரல் வசந்தா என்று எழுதியுள்ளது யார் எழுதியது என்று ரூபகமில்லை. பத்திரம் தயார் செய்த பத்திர எழுத்தர் பெயர் குரு. பிரதிவாதியின் கிரைய அசல் பத்திரம் வாதியிடம் கொடுத்தாரா என்று ரூபகமில்லை. பிரதிவாதியின் இடம் ரோட்டின் அருகாமையில் உள்ளது. ஈட்டுக்கடனின் காலகெடு 3 ஆண்டுகள்- அந்த 3 ஆண்டுகள் கழித்து பிரதிவாதி பெயரில் வாதியோ, அவரது மகனோ காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தார்களா என்றால் எனக்கு தெரியாது. ஈட்டுக்கடன் சொத்து இன்று வரை பிரதிவாதி அனுபவத்தில் தான் உள்ளது. ரசீது யார் பெயரில் உள்ளது என்று எனக்கு நேரில் தெரியாது. வாதியும் அவரது மகனும் ஊரில்

நிறைய பேருக்கு வட்டிக்கு பணம் கொடுக்கிறார்களா என்று எனக்கு தெரியாது. ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் பதிவு செய்யும்போது யார் யார் இருந்தார்கள் எத்தனை பேர் இருந்தார்கள் என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. நிறைய பேர் இருந்தார்கள். அவர்களுடைய பெயர் எனக்கு தெரியாது. சாட்சி மீண்டும் தனக்கு ஞாபகமில்லை என்று சொல்கிறார். வாதி பிரதிவாதிக்கு எவ்வளவு வட்டிக்கு கொடுத்தார் என்று கேட்டால் 2 வட்டிக்கு கொடுத்தார். பிரதிவாதிக்கு வாதி 5 இலட்சத்தை கொடுத்து 6 லட்சம் என்று பத்திரம் போட்டது எனக்கு தெரியும் என்று சொன்னால் அவ்வாறு இல்லை. ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தை ரத்து செய்ய கோரி OP.26/2022 பிரதிவாதி வழக்கு தாக்கல் செய்த விவரம் எனக்கு தெரியாது. ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் பதிவு செய்த நாளிலிருந்து அசலுக்கு மேல் வட்டி கொடுத்துள்ளார் என்று சொன்னால் பணம் கொடுத்தாகவோ, வாங்கியதாகவோ இருவரும் என்னிடம் சொல்லவில்லை. பஞ்சாயத்து தலைவர் என்ற முறையில் நான் சாட்சி சொல்ல வந்த பிறகு பிரதிவாதியிடம் நான் பேசி முடிப்பதற்கு 10 இலட்சம் எடுத்து கொண்டு வரவேண்டும் என்றும், நான் பேசிவிடுவதாகவும், பத்திரத்தை ரத்து செய்து தருவதாகவும், அதற்கு எனக்கு கமிசனாக ரூ.1 இலட்சம் கொடுக்கவேண்டும் என்று பணம் கேட்டேன் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி நீதிமன்றத்தின் மூலம் பார்த்துக்கொள்வதாக சொல்லிவிட்டார் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 1 இலட்சம் கொடுக்கவில்லை என்றால் வாதி என்னுடைய உறவினர் என்பதால் அவருக்கு சாதகமாக சாட்சியம் அளிப்பேன் என்று பிரதிவாதியிடம் சொன்னேன் என்றால் சரியல்ல. நான் பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை

இல்லை.