

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.41/2022

PW3- தேவராஜ்

நாள்-13.03.2025

பிரதிவாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

எனக்கு நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை எதுவும் வரவில்லை வாதி கேட்டு கொண்டதற்கு இணங்க சாட்சியம் அளிக்கிறேன். நான் நீதிமன்றத்திற்கு அடிக்கடி சாட்சியம் சொல்ல வருவேன் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை தவிர இன்னொரு வழக்கிற்கு சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். ஊரில் பணம் கொடுக்கல் வாங்கலில் பிரச்சனை ஏற்பட்டு கூப்பிட்டார் நான் போய் பேசுவேன். 24.11.2015 அன்று என்ன கிழமை என்று ரூபகமில்லை. வாதி பிரதிவாதிக்கு செட்டிக்குளத்தில் வைத்து மதியம் 3 மணிக்கு பணம் கொடுத்தார். ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் காலக்கெடு எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியாது. 2019ல் பிரதிவாதி கொடுக்க வேண்டிய கடனுக்கு கால அவகாசம் வாங்கி தர சொல்லி சொன்னதற்கு நான் எழுதி எதுவும் வாங்கி கொடுக்கவில்லை. 2019க்கு பிறகு 3 வருடம் கழித்து தான் வழக்கு போட்டுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் 6 மாத கால அவகாசம் வாங்கி கொடுத்தது எவ்வளவு தொகைக்கு என்று பிரமாண வாக்குமூலத்தில் குறிப்பிடவில்லை. ஆனால் 6 லட்சத்திற்கு வாங்கி கொடுத்தேன். ஈட்டுக்கடன் பத்திரத்தில் ரூ.100க்கு எவ்வளவு வட்டி குறிப்பிடப்பட்டிருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் எவ்வளவு வட்டித்தொகை என்று குறிப்பிட்டு சொல்லவில்லை. ஈட்டுக்கடன் எழுதிய சொத்தின் சர்வே எண், விஸ்தீரணம் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி கடன் தொகை தரவில்லை என்பதற்காக வாதி காவல்நிலையத்தில் புகார் கொடுத்தது எனக்கு தெரியாது. ஈட்டுக்கடன் பத்திரம் பதிவு செய்யும் போது வேறு இரண்டு பேர் சாட்சி கையெழுத்துபோட்டதால் நான் சாட்சி கையெழுத்து போடவில்லை. வாதி கேட்டு கொண்டதற்கு இணங்க சாட்சியம் அளிக்கிறேன்

என்றால் சரியல்ல. எந்த தேதியில் 2019ஆம் இடத்தில் மொத காலஅவகாசம்
வாங்கி கொடுத்தேன் என்று குறிப்பிடவில்லை.

மறுவிசாரணை

இல்லை

Sd/-A. Balkis, B.L.,
Principal District Judge
Perambalur.