

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.41/2022

DW1- வசந்தா

நாள்.06.08.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

நான் வாதி பாப்பாத்தியிடம் கடன் வாங்கியுள்ளேன். ரூ.5லட்சம் வாங்கினேன். சித்தப்பா மகள் ராணி கடன் தருவதாக சொன்னார். வாதி எனக்கு தெரிந்தவர் தான். வாதியிடம் பணம் எந்த வருடம் வாங்கினேன் என்று ஞாபகமில்லை. பணம் வாங்கியதற்கு கடன் பத்திரம் எழுதப்பட்டது. செட்டிக்குளத்தில் பத்திரம் எழுதப்பட்டது. நான் பணம் வாங்கும்போது என்னுடன் செந்தில், கலையரசன் இருந்தார்கள். அவர்கள் தற்போது இருக்கிறார்கள். பத்திர காகிதத்தை வாதி வாங்கினார். அவர் மகன் பெயரில் வாங்கினார். பத்திர எழுத்தர் பெயர் எனக்கு ஞாபகமில்லை. வா.சா.ஆ.2 பத்திரத்தில் உள்ள விவரங்களை யார் சொல்லி எழுதப்பட்டது என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. பத்திரத்தில் உள்ள விவரங்களை படித்து காண்பித்தார்களா என்றால் பாதி சொன்னார்கள், பாதி சொல்லவில்லை. பத்திரத்தில் உள்ள விவரங்களை படித்து காண்பித்த பின்னர் தான் நான் கையெழுத்து செய்தேன் என்றால் சரியல்ல. வட்டி எவ்வளவு பேசப்பட்டது என்றால் ரூ.2/- என்று பேசப்பட்டது. ரூ.1,20,000/- வட்டி கொடுத்துள்ளேன். வட்டியை பத்திரத்தில் பின்பக்கத்தில் வரவு வைக்கவில்லை. வரவு வைக்க கேட்டீர்களா என்றால் கேட்டேன் அவர்கள் வரவு வைத்து தரவில்லை. செந்தில் மற்றும் கலையரசினிடம் வாதி வட்டி வரவு வைக்க மறுக்கிறார் என்று நான் சொன்னேன். வட்டியை வாதி வீட்டில் வந்து வாங்கிக்கொண்டார். மொத்தமாக ரூ.1,20,000/-வாங்கிக்கொண்டார். வட்டி வாங்கிக்கொண்டதற்கு ஆதாரம் கொடுக்காத சம்மந்தமாக நான் சட்டநடவடிக்கை எதுவும் எடுக்கவில்லை. எதிர்வழக்குரையில் ரூ.1,20,000/-வட்டி கொடுத்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன். என்னுடைய நிருபண வாக்குமூலத்தில் ரூ.1,20,000/- கொடுத்துள்ளதாக கூறியுள்ளேன். நிருபண வாக்குமூலத்தில் நான் கூறியுள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். வட்டி வாங்கியது சம்மந்தமாக நான் வேறு வழக்கு எதுவும் தாக்கல்

செய்யவில்லை. நான் கூறுவது போன்று ரூ.1,20,000/- வட்டி எதுவும் வாதிக்கு
கொடுக்கவில்லை என்றும் நான் ரூ.6லட்சத்தை கடனாக வாங்கினேன்
என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக வாதியிடம் வட்டி செலுத்தியதாக கூறுகிறேன்
என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.