

முதன்மை மாவட்ட நீதிமன்றம், பெரம்பலூர்

O.S.No.41/2022

DW2-செந்தில்குமார்

நாள்.03.12.2025

சாட்சி மீண்டும் அழைக்கப்பட்டு வாதி தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை:

எனக்கு எழுத, படிக்க தெரியும். எந்த வழக்கு சம்மந்தமாக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன் என்றால் ரூ.5லட்சம் வாங்கியது சம்மந்தமாக சாட்சி சொல்ல வந்துள்ளேன். சரவணனின் அம்மாவிடம் ரூ.5லட்சம் வசந்தா வாங்கியுள்ளார். 24.11.2015ல் வாங்கியுள்ளார். அந்த அடமான பத்திரத்தில் நான் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளதால் எனக்கு அந்த விவரம் தெரியும். நானும், என்னுடன் கலையரசனும் சாட்சி கையெழுத்து போட்டோம். நான் 2வது சாட்சியாக கையெழுத்து செய்தேன். அடமானபத்திரத்தில் உள்ள விவரங்கள் எனக்கு தெரியும். சாட்சி கையெழுத்து போடும்போது பத்திரத்தை படித்துபார்த்து தான் போட்டேன். பத்திரத்தில் ரூ.6லட்சம் என்று எழுதப்பட்டுள்ளது. ஏன் ரூ.6லட்சம் போட்டுள்ளீர்கள் என்று வசந்தா கணவரிடம் கேட்டேன். எப்போதும் எழுதுவது போன்று பணத்தை மிகைபடுத்தி எழுதுவதாக சரவணனின் அம்மா சொன்னார். இதுசம்மந்தமாக வசந்தாவின் கணவரிடம் நான் சொன்னேன். அவர் எதுவும் சொல்லவில்லை. அவர்கள் பணம் கொடுத்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. என் முன்னிலையில் பணம் கொடுக்கவில்லை. வட்டியை என்னிடம் சொல்லி தான் வசந்தா கொடுத்தார். 2015ல் பத்திரம் பதிந்த பின்னர் 3 மாதங்களுக்கு மாதம் ரூ.10,000/- வீதம் கொடுத்துள்ளார். அதன்பின்னர் 2017ம் வருடம் ரூ.1,80,000/- கொடுத்துள்ளார். பணம் கொடுத்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. ஒவ்வொரு முறை பணம் கொடுக்க போகும்போது வசந்தாவின் கணவர் சொல்லிவிட்டு சொல்வார். ரூ.5லட்சத்திற்கு வட்டி ரூ.2,30,000/- சேர்த்து செலுத்தியபின்னர் பத்திரம் பதிந்து கொடுக்க வேண்டுமென்று வசந்தா கணவரிடம் சரவணன் கேட்டார். பின்பு பாப்பாத்தியின் வீட்டிற்கு வசந்தாவின் கணவர் ஊரில் உள்ள 4 ஆட்களை அழைத்து கொண்டு சென்றார், நான் போகவில்லை. பணம் கொடுத்தற்கு ரத்து செய்ய கேட்டு

போனார். பத்திரத்தை ரத்து செய்வது சம்மந்தமாக நான் சார்பதிவாளர் அலுவலகம் செல்லவில்லை. வீட்டுகடன் பத்திரத்தை ரத்து செய்தார்களா என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. வாதி மீது பிரதிவாதி காவல்துறை உயர்அதிகாரிகள் மற்றும் முதல் அமைச்சருக்கு புகார் அனுப்பினார். புகாரில் என்ன விவரம் கூறியுள்ளார் என்று எனக்கு தெரியாது. அவர் சொல்லி தான் புகார் அனுப்பிய விவரம் எனக்கு தெரியும். திருச்சி சமயபுரம் ஈச்சம்பட்டியில் வசந்தாவின் கணவர் பிளாட்டை விற்று பத்திரத்தை ரத்து செய்ய ரூ.3,60,000/- கொண்டுசென்றார். இந்த விவரம் அவர் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். நான் 10.04.2022ம் தேதி சார்பதிவாளர் அலுவலகம் சென்றதாகவும், வாதி மேற்கொண்டு பணம் கேட்டதாகவும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வசந்தா என்னுடைய உறவினர் என்பதால் அவருக்கு ஆதரவாக உண்மைக்கு மாறாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

மறுவிசாரணை:

இல்லை

Sd/-V.PADMANABHAN,
Principal District Judge,
Perambalur.